关于财政资金国库集中支付结算的通知

院属各单位、各部门：

今年二月份以来，省财政厅为规范财政资金国库集中支付结算，加强各财政预算单位的现金管理，先后下发了财库【2012】128号《关于在省直预算单位全面实行公务卡制度改革的通知》、303号《关于实施省级预算单位公务卡强制结算目录的通知》、494号《关于进一步加强省级国库集中支付现金使用管理的通知》、625号《关于规范省直预算单位国库集中支付资金归垫管理有关问题的通知》等文件，根据上述文件精神要求，我院凡纳入国库集中支付的财政性资金，原则上一律实行直接支付（转账方式）和公务卡结算，严格控制提取现金支付，所有部门涉及报销的工作人员必须在6月5日前办理启用公务卡，并严格执行公务卡结算制度。

为贯彻执行上述文件要求，现将相关事项通知如下：

     1、请各单位、各部门相关工作人员（凡涉及政法干警经费和中央财政支持的提升专业能力专项资金以及涉及财政专项资金报销的教职工）尽快办理公务卡，以便于支出结算。

     2、外单位人员劳务费、临时工工资和专家评审费三项个人费用一律以转账方式支付，不再支付现金。

3、以公务卡结算的支出，不再提前预借周转金，报销人先刷卡消费，并保管好POS消费小票（财政以POS消费小票为结算依据）和发票，于消费后一至两周内办理报销手续，由于自身原因延误报账时间而产生的滞纳金由个人承担。

4、凡属于省级预算单位公务卡强制结算目录的报销一律以公务卡方式结算。

二○一二年五月二十五日